
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2022

18/02/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/03/2022
Pregão presencial
7/2022 - PR
17/2022

Registro de preços para futura aquisição de biorremediador em pó/granulado a base
de microrganismos para aumento da degradação de matéria orgânica promovendo a
redução dos índices de DBO, DQO, óleos e graxas e sólidos totais, para aplicação no
Sistema de Esgotamento Sanitário do Município de Abdon Batista/SC”.

Participante: LUCIANO CHIAMOLERA ANDONINI 66496500991

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Biorremediador em pó/granulado a base de microrganismos para aplicação
em Sistemas de Esgotamento Sanitário - Biorremediador em pó/granulado a
base de microrganismos para aplicação em Sistemas de Esgotamento
Sanitário

200,000 KG 145,00 29.000,00

Total do Participante: 29.000,00

Total Geral: 29.000,00

Saneamento Básico: Água, Coleta de Lixo e Esgoto 02.006.17.512.0024.2039.3.3.90.00.00 R$ 30.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/03/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


